
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 97.190                                                                                                                                   Prosinec
2001

Výrobky pro péči o dítě -
Chodítka pro děti -
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody

ČSN
EN 1273

94 3452

 

Child care articles - Baby walking frames - Safety requirements and test methods

Articles de puériculture - Trotteurs - Exigences de sécurité et méthodes d'essai

Artikel für Säuglinge und Kleinkinder - Kinderlaufhilfen - Sicherheitstechnische Anforderungen und
Prüfverfahren

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 1273:2001. Evropská norma EN 1273:2001 má status
české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 1273:2001. The European standard
EN 1273:2001 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2001                                                                                                                                          63325
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Citované normy



EN 71-1 zavedena v ČSN EN 71-1 (94 3095)  Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální
vlastnosti

EN 71-2 zavedena v ČSN EN 71-2 (94 3095)  Bezpečnost hraček - Část 2: Hořlavost

EN 71-3 zavedena v ČSN EN 71-3 (94 3095)  Bezpečnost hraček - Část 3: Migrace určitých prvků

EN 50088 zavedena v ČSN EN 50088 (36 1338)  Bezpečnost elektrických hraček

ISO 2439 zavedena v ČSN EN ISO 2439 (64 5440)  Měkké lehčené polymerní materiály - Stanovení
tvrdosti vtlačováním

ISO 105-X12:1993 zavedena v ČSN EN ISO 105-X12 (80 0139)  Textilie - Zkoušky stálobarevnosti -
Část X12: Stálobarevnost v otěru, nahrazena ISO-X12:2001

Upozornění na národní poznámky

Do normy byla k článku 5.4 doplněna národní poznámka.

Vypracování normy

Zpracovatel: Institut pro testování a certifikaci, a. s., IČO 47910381, Ing. Martina Pavlínková

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Eva ©tejfová

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                                  EN 1273
EUROPEAN STANDARD                                                                                          Leden 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 97.190

Výrobky pro péči o dítě - Chodítka pro děti - Bezpečnostní požadavky
a zkušební metody
Child care articles - Baby walking frames - Safety requirements
and test methods
 
Articles de puériculture - Trotteurs -
Exigences de sécurité et méthodes d'essai

Artikel für Säuglinge und Kleinkinder -
Kinderlaufhilfen - Sicherheitstechnische
Anforderungen und Prüfverfahren

Tato evropská norma byla schválena CEN 2001-01-06. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se musí této evropské normě
bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy. Aktualizované seznamy a bibliografické citace
týkající se těchto národních norem lze obdržet na vyžádání v Ústředním sekretariátu nebo u
kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou



notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                                
Ref. č. EN 1273:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.

Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 6

Úvod
..................................................................................................................................................................
................................. 7

1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 8

2          Normativní
odkazy
............................................................................................................................................................... 8

3          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 8

3.1       Chodítko pro
děti
.................................................................................................................................................................
8



3.2       Upínací
popruh
..................................................................................................................................................................
.. 8

4         
Materiály
..................................................................................................................................................................
.............. 8

4.1       Chemické
vlastnosti
........................................................................................................................................................... 8

4.2      
Hořlavost
..................................................................................................................................................................
............. 8

5         
Konstrukce
..................................................................................................................................................................
......... 9

5.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
......... 9

5.2      
Otvory
..................................................................................................................................................................
................... 9

5.3       Hrany, hroty a
rohy
............................................................................................................................................................... 9

5.4       Malé
části
..................................................................................................................................................................
......... 10

5.5      
Etikety
..................................................................................................................................................................
................ 10

5.6       ©ňůry, pásky a další úzké
tkaniny.................................................................................................................................. 10

5.7       Tuhé pohyblivé
části.........................................................................................................................................................



10

5.8      
Sedák
..................................................................................................................................................................
................ 11

5.8.1    Upínací
popruh
..................................................................................................................................................................
11

5.8.2    Odnímatelné
sedáky
........................................................................................................................................................ 11

5.8.3    Výška
sedáku
..................................................................................................................................................................
.. 11

5.9      
Kolečka
..................................................................................................................................................................
............. 11

5.10    
Brzdy
..................................................................................................................................................................
.................. 11

6         
Provedení
..................................................................................................................................................................
......... 11

6.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
....... 11

6.2       Skládací mechanismus a mechanismus pro nastavení
rámu............................................................................... 11

6.3       Statická
stabilita
................................................................................................................................................................
12

6.4      
Pevnost
..................................................................................................................................................................
............. 12



6.4.1    Rázová
houževnatost
....................................................................................................................................................... 12

6.4.2    Statická
pevnost
................................................................................................................................................................
12

6.4.3    Dynamická
pevnost
.......................................................................................................................................................... 12

6.5       ®ivotnost
značení
..............................................................................................................................................................
12

7          Zkušební
metody
..............................................................................................................................................................
12

7.1      
Všeobecně
..................................................................................................................................................................
....... 12

7.2       Zkušební
závaží
.................................................................................................................................................................
12

7.3       Zkoušení zajiš»ovacích, skládacích mechanismů a mechanismů pro nastavení
rámu.................................... 12

7.4       Měření výšky
sedáku
........................................................................................................................................................ 12

Strana 5

7.5       Zkouška statické
stability................................................................................................................................................ 13

7.5.1    Zkušební
zařízení
..............................................................................................................................................................
13



7.5.2    Postup
zkoušky
.................................................................................................................................................................
13

7.6       Rázová
zkouška
................................................................................................................................................................
14

7.6.1    Zkušební
zařízení
..............................................................................................................................................................
14

7.6.2    Postup
zkoušky
.................................................................................................................................................................
14

7.7       Zkouška statické
pevnosti............................................................................................................................................... 14

7.7.1    Chodítka bez
pultu
............................................................................................................................................................ 14

7.7.2    Chodítka s
pultem
............................................................................................................................................................ 14

7.8       Zkouška dynamické
pevnosti......................................................................................................................................... 15

7.9       Zkouška nasákavosti nálepek
(etiket/samolepek).................................................................................................... 15

7.10     Trvanlivost
značení
........................................................................................................................................................... 15

7.10.1 Zkušební
zařízení
..............................................................................................................................................................
15

7.10.2 Postup
zkoušky
.................................................................................................................................................................
15

8          Informace o
výrobku



......................................................................................................................................................... 15

8.1       Značení
výrobku
................................................................................................................................................................
15

8.2       Informace pro
spotřebitele..............................................................................................................................................
15

8.3       Návod k
použití
..................................................................................................................................................................
16

9         
Balení
..................................................................................................................................................................
................ 16

Strana 6

Předmluva

Tato evropská norma byla vypracována technickou komisí CEN/TC 252 „Výrobky pro péči o dítě“, jejíž
sekretariát řídí AFNOR.

Této evropské normě je nutno nejpozději do července 2001 dát status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v
rozporu, je nutno zrušit nejpozději do července 2001.

CEN/TC 252 rozhodla podrobit tento návrh evropské normy druhému formálnímu hlasování. Vzala tak
v úvahu potřeby technického charakteru nezbytné pro zajištění opakovatelnosti a reprodukovatelnosti
zkušebních metod (stanoveno Rezolucí 78 CEN/TC 252), vyplývající z nedávného výzkumu.

CEN/TC 252/WG 1 v souladu s Rezolucí 78 CEN/TC 252 zahájí revizi této normy ihned po jejím vydání
tak, aby odpovídala požadavkům mandátu M253 „Chodítka pro děti“.

CEN/TC 252/WG 1 rezolucí N 65 souhlasila s tím, aby navržené zkušební požadavky dynamické
stability byly dále ověřeny před tím, než budou začleněny jako změna v budoucí EN 1273.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní normalizační
organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 7



Úvod

Účelem této evropské normy je snížit nebezpečí úrazů. Je třeba zdůraznit, že sama tato evropská
norma nemůže odstranit všechna možná rizika pro děti a že nejdůležitější je pozornější kontrola osob
hlídajících děti. Nehody jsou způsobeny hlavně nepředvídavostí dospělých osob hlídajících děti. Děti
umístěné v chodítkách mohou totiž kamkoli dojít a dosáhnout. Je podstatné, že všechna varování a
instrukce uvedené v této normě jsou jasně uvedeny výrobcem proto, aby chodítko pro děti bylo
správně a bezpečně použito.

Tato evropská norma harmonizuje základní bezpečnostní požadavky a zkušební metody chodítek
pro děti. Většina ustanovení byla převzata z existujících národních a evropských norem.

Strana 8

1 Předmět normy

Tato evropská norma specifikuje bezpečnostní požadavky a zkušební metody pro dětská chodítka, do
kterých se umístí dítě. Chodítka pro děti jsou určena pro použití od doby, kdy je dítě schopno sedět
samo a dokud není schopno samo chodit.

Tuto evropskou normu nelze použít pro chodítka, která se nepohybují, pro chodítka pro terapeutické a
léčebné účely a pro chodítka opatřená nafukovacími částmi podpírajícími dítě.

POZNÁMKA Chodítka složená pouze z nafukovacích částí podpírajících dítě jsou z předmětu této
normy vyloučena z důvodu problematického zajištění pevnosti konstrukce.

Tato evropská norma nezahrnuje systémy konstruované pro zamezení pádu ze schodů. Tyto
požadavky jsou obsaženy v mandátu M253 Chodítka pro děti a budou zahrnuty během revize.

-- Vynechaný text --


